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Medborgarförslag - Medverkan i samverkansprojekt och 
åtgärder för klimat 

Beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen noterar att det redan pågår ett arbete i linje med det som föreslås i 

medborgarförslaget. Medborgarförslaget är därmed fardigbehandlat. 

Kommunstyrelsens miljöutskott beslutar for egen del att uppdra åt miljöenheten att inför 

kommunstyrelsens behandling av ärendet komplettera det med ett förtydligande om att 

förslagsställarna i kontakt med kommunen har preciserat sina förslag under beredningen av 

ärendet. 

Ärendet 
Nacka kommun arbetar idag i linje med medborgarförslaget. Bland annat sker energi- och 

klimatrådgivning till bostadsrättsföreningar, privatpersoner och mindre företag i Nacka 

genom ett regionalt samarbete. Nacka kommun har även beslutat om att delta i projektet 

Fossilfritt 2030 för att växla upp pågående arbete och initiera nya åtgärder som avses bidra 

till ett mer hållbart transportsystem. Det förväntas ha stor effekt för att de klimatmål som 

finns inom transportområdet nås (KFKS 2019 /1171). Sammantaget är bedömningen att 

arbete redan pågår med att uppfylla intentionerna i medborgarförslaget. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från miljöenheten den 6 april 2020 

Bilaga 1. Medborgarförslag 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade, med instämmande av Viktor Ellström (S), bifall till förslaget från 

miljöenheten, med tillägget att uppdra åt miljöenheten att inför kommunstyrelsens 

behandling av ärendet komplettera det med ett förtydligande om att förslagsställarna i 

kontakt med kommunen har preciserat sina förslag under beredningen av ärendet. 

Lisskulla Zayane (MP) meddelade att hon avstår från att delta i beslutet. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag - förslaget från miljöenheten, med 

tillägg om komplettering - och fann att kommunstyrelsens miljöutskott beslutat i enlighet 

med förslaget. 

Lisskulla Zayane deltog inte i beslutet. 

Protokollsanteckningar 
Lisskulla Zayane lät anteckna följande till protokollet för Miljöpartiet. 
"Detta medborgarförslag tar upp flera viktiga synpunkter och förslag som Miljöpartiet 
tycker är viktiga och har lagt motioner och även budgeterat för genom åren. Vi skulle vilja 
se mer verkstad och mindre verbal aktivitet och att vi själva som kommun tar ett större 
ansvar i klimatomställningen. Det kan vi göra genom att ställa relevanta och riktiga krav när 
vi själva bygger med tydliga indikatorer i såväl exploaterings- som markanvisningsavtal. Vi 
kan också ge tydliga ägardirektiv till våra bolag om att vi förväntar oss att de är med i 
omställningen till ett hållbarare samhälle, såväl vad gäller laddinfrastruktur som återvinning. 
Tjänsteskrivelsen anger att det redan sker arbete i linje med förslagen i medborgarförslaget. 
Men tyvärr ingår det i den styrande Alliansens strategi att "marknaden" eller "någon 
annan" ska lösa de flesta av de klimatutmaningar vi står inför. Vi ser att detta arbete måste 
steppas upp och vi kommer att fortsätta arbeta för att vår miljö och klimat ska förbättras, i 
stort och i smått, så att Nacka är en del av lösningen på dagens klimatutmaning." 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 




